
                                                                                            Anno 2025                                                             
 

ADUNANZA n. 10 del 14/10/2025 del CONSIGLIO 
del DIPARTIMENTO DI MEDICINA ANIMALE, PRODUZIONI E SALUTE – MAPS 

DELIBERA 

FIRMA DEL SEGRETARIO VERBALIZZANTE FIRMA DEL PRESIDENTE 
  
 
 
 

 

                                                                                Pag. 23 di 28                                                              

 
Alle ore 16,20 escono i Rappresentati del PTA e dei Dottorandi e Assegnisti. Il Consiglio di Dipartimento prosegue in Seduta Ristretta riservato esclusivamente a 
Professori di prima e seconda fascia e ai Ricercatori. 

  OGGETTO: 
   1.   Attribuzione di contratti e affidamenti di incarico per la copertura delle attività di didattica integrativa svolte 

all’interno dei tirocini del Corso di Laurea di Medicina Veterinaria a.a. 2025/2026; approvazione 

Il Consiglio di Dipartimento di Medicina Animale, Produzioni e Salute – MAPS – Adunanza n. 10 del 14 ottobre 2025, 
Composizione Ristretta ai Professori di prima e seconda fascia ed ai Ricercatori 

- Vista la legge n. 382 dell'11 luglio 1980 e ss. mm. ii.; 

- Vista la legge n. 230 del 4 novembre 2005 e ss. mm. ii.; 

- Vista la delibera del Senato Accademico del 15 dicembre 2006, rep. n. 231; 

- Vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e ss. mm. ii.; 

- Visto il vigente Regolamento in materia di contratti per attività di insegnamento ai sensi dell'Art. 23 della Legge 30 dicembre 

2010, n. 240; 

- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Padova;  

- Visto il Decreto Interministeriale n. 313 del 21 luglio 2011;  

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 

- Visto il Regolamento Didattico di Ateneo; 

- Visto il Regolamento sui compiti didattici dei professori e dei ricercatori e sulle modalità di verifica ed autocertificazione 

dell’effettivo svolgimento dell’attività didattica e di servizio agli studenti; 

- Visto il Regolamento del Tirocinio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina Veterinaria; 

- Vista la disciplina definita dall'Ateneo in materia di assegnazione e retribuzione dell'attività didattica nei Corsi di Studio; 

- Considerata la necessità di avviare con urgenza le procedure di affidamento e/o rinnovo contratti per la copertura di attività di 

didattica integrativa nel Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina Veterinaria a.a. 2025/2026; 

- Verificata la sussistenza della copertura finanziaria; 

- Stabiliti gli importi relativi ai compensi previo accertamento del sussistere delle condizioni per l’erogazione e che il costo derivante 

dalla conseguente attribuzione degli incarichi sia imputato sul budget erogato dall’Ateneo per docenza mobile, integrazione 

tirocini; 

- Richiamata la Delibera n. 3 SRR del Consiglio di Dipartimento n. 8 del 16 settembre 2025 di avvio procedure di affidamento 

contratti per la copertura di attività di didattica integrativa nel tirocinio a.a. 2025/2025; 

- Visto che l’Avviso di Vacanza - Attività Didattiche Integrative a.a. 2025/26 da assegnare mediante affidamento a titolo 

gratuito/retribuito o Contratto a titolo retribuito è scaduto in data 26 settembre 2025 bandito con prot. 7577 del 18 settembre 

2025 e che si è reso necessario emanare Decreto del Direttore di Dipartimento di nomina della Commissione deputata a valutare 

le domande di partecipazione per il conferimento degli incarichi di attività didattica integrativa Decreto d’urgenza del Direttore 

del Dipartimento Rep. 431/2025 Prot. n. 7988 del 1° ottobre 2025;           

- Informato che la Composizione della Commissione è la seguente: 

Giulia Maria De Benedictis – Presidente    Luisa Magrin – Componente    Giulia Forni - Componente 

- Comunicato che la suddetta commissione si è riunita in data 6 ottobre 2025 redigendo il verbale allegato al presente in quanto 

parte integrante e sostanziale (All. n. 1.1 SRR), con la proposta di attribuzione dei contratti di seguito riepilogata: 



                                                                                            Anno 2025                                                             
 

ADUNANZA n. 10 del 14/10/2025 del CONSIGLIO 
del DIPARTIMENTO DI MEDICINA ANIMALE, PRODUZIONI E SALUTE – MAPS 

DELIBERA 

FIRMA DEL SEGRETARIO VERBALIZZANTE FIRMA DEL PRESIDENTE 
  
 
 
 

 

                                                                                Pag. 24 di 28                                                              

Sem. Attività bandita Ore Lordo percipiente 
a bando 

Costo totale 
(medio stimato) 

Nominativo 

1° e 2° 
Attività didattica integrativa AREA ZOOTECNICI II 
CAVALLI 1 

75   1.912,50 Euro  2.314,50 Euro FABIOLA D’ERRICO 

1° e 2°  
Attività didattica integrativa AREA CLINICA 
OSTETRICA PICCOLI ANIMALI 

110   2.805,00 Euro  3.394,60 Euro MAGDALENA SCHRANK  

1° e 2°  
Attività didattica integrativa RIPRODUZIONE 
CAVALLI 

200   5.100,00 Euro  6.172,00 Euro DONA’ SILVIA 

     -  Verificata la sussistenza del quorum costitutivo dell’adunanza ai fini dell’oggetto posto a delibera, essendo presenti e votanti 

      n. 36 Professori di prima e seconda fascia e Ricercatori su n. 55 aventi diritto (n. 17 assenti giustificati e n. 2 assenti); 

 

delibera unanime 

1. di ratificare il Decreto del Direttore di Dipartimento di nomina della Commissione deputata a valutare le domande di 

partecipazione per il conferimento degli incarichi di attività didattica integrativa Rep. 431/2025 Prot. n. 7988 del 1° ottobre 2025, 

bandita con apposito avviso di vacanza prot. 7577 del 18 settembre 2025; 

2.     di attribuire i seguenti incarichi di attività didattica integrativa nell’ambito del tirocinio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo 
unico in Medicina Veterinaria per l’a.a. 2025/2026, come proposto dalla Commissione di valutazione e di seguito riepilogati: 

Sem. Attività bandita Ore Lordo   percipiente 
a bando 

Costo totale 
(medio stimato) 

Nominativo 

1° e 2° 
Attività didattica integrativa AREA ZOOTECNICI 
II CAVALLI 1 

75   1.912,50 Euro  2.314,50 Euro FABIOLA D’ERRICO 

1° e 2°  
Attività didattica integrativa AREA CLINICA 
OSTETRICA PICCOLI ANIMALI 

110   2.805,00 Euro  3.394,60 Euro MAGDALENA SCHRANK  

1° e 2°  
Attività didattica integrativa RIPRODUZIONE 
CAVALLI 

200   5.100,00 Euro  6.172,00 Euro DONA’ SILVIA 

 
 
 
 
 
 
  


		2025-10-15T11:58:12+0200
	IT
	Gabriele Nicoli


		2025-10-15T12:18:50+0200
	IT
	Alessandro Zotti




